
372

file:///D/HTML/cze94459.htm[15.01.2025 11:18:24]

378
VYHLÁŠKA

ze dne 30. října 2003,
kterou se stanoví podniky, v nichž se připouští po dobu přechodného období uplatňovat odchylné

veterinární požadavky na jejich provoz

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 78 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů
(veterinární zákon), ve znění zákona č. 131/2003 Sb., (dále jen „zákon") k provedení § 77 odst. 3 zákona:

§1
Tato vyhláška stanoví v souladu s právem Evropských společenství1)
a)          podniky, v nichž se připouští po dobu přechodného období uplatňovat na jejich provoz veterinární požadavky odchylné od
veterinárních požadavků stanovených vyhláškou č. 200/2003 Sb., o veterinárních požadavcích na vaječné výrobky, vyhláškou č.
201/2003 Sb., o veterinárních požadavcích na čerstvé drůbeží maso, králičí maso, maso zvěře ve farmovém chovu a maso volně
žijící zvěře, vyhláškou č. 202/2003 Sb., o veterinárních požadavcích na čerstvé maso, mleté maso, masné polotovary a masné
výrobky, ve znění vyhlášky č. 375/2003 Sb., a vyhláškou č. 203/2003 Sb., o veterinárních požadavcích na mléko a mléčné vý
robky, (dále jen „veterinární právní předpisy"),
b)    odchylné veterinární požadavky,
c)         dobu trvání přechodného období.

§2
(1) Podnikem se pro účely této vyhlášky rozumí podnik, závod, popřípadě jiné zařízení, pro který bylo na základě jeho schválení a
registrace2) přiděleno jedno veterinární schvalovací číslo.
(2) Výčet podniků, v nichž se připouští po dobu přechodného období uplatňovat na jejich provoz od chylné veterinární
požadavky, je uveden v příloze (dále jen „podniky se stanoveným přechodným obdobím").

§3
Odchylnými veterinárními požadavky na provoz podniků se stanoveným přechodným obdobím se pro účely této vyhlášky rozumí
neuplatňování jednotlivých ustanovení veterinárních právních předpisů uvedených u těchto podniků v příloze.

§4
Odchylné veterinární požadavky na provoz jednotlivých podniků se stanoveným přechodným obdobím se připouští uplatňovat
pouze po dobu přechodného období, které trvá ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky do posledního data uvedeného u tohoto
podniku v příloze, pokud podnik neuvede svůj provoz dříve do souladu s veterinárními požadavky stanovenými ve veterinárních
právních předpisech.

§5
(1) Kromě údajů uvedených ve zvláštních právních předpisech3) musí být suroviny a potraviny živočišného původu pocházející z
podniků se stanoveným přechodným obdobím označeny na obale určeném pro spotřebitele a na vnějším obale
a)          slovy „určeno k prodeji pouze v ČR",
b)         označením zdravotní nezávadnosti podle zvláštního právního předpisu. 4)

1)Smlouva o přistoupení k Evropské unii, Příloha V.
2)  § 22 odst. l písm. a) a § 48 odst. l písm. j) bod 2 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících
zákonů (veterinární zákon), ve znění zákona č. 131/2003 Sb.
3)  Zákon č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění
zákona č. 119/2000 Sb., zákona č. 306/2000 Sb., zákona č. 146/2002 Sb. a zákona č. 131/2003 Sb.
Vyhláška č. 324/1997 Sb., o způsobu označování potravin a tabákových výrobků, o přípustné odchylce od údajů o množství
výrobku označeného symbolem „e", ve znění vyhlášky č. 24/2001 Sb. a vyhlášky č. 259/2003 Sb. Vyhláška č. 326/2001 Sb.,
kterou se provádí § 18 písm. a), d), g), h), i) a j) zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a
doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, pro maso, masné výrobky, ryby, ostatní vodní živočichy a
výrobky z nich, vejce a výrobky z nich, ve znění vyhlášky č. 264/2003 Sb.
4)  Vyhláška č. 375/2003 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně
některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů, a o veterinárních požadavcích na živočišné
produkty.
(2) Pro průvodní obchodní doklady, které musí suroviny a potraviny živočišného původu pocházejících z podniků se stanoveným
přechodným obdobím doprovázet, platí odstavec l obdobně.

§6
(1)        Suroviny a potraviny živočišného původu pocházející z podniků se stanoveným přechodným obdobím mohou být uváděny
do oběhu pouze na území České republiky nebo mohou být použity k dalšímu zpracování v jiných podnicích se stanoveným
přechodným obdobím.
(2)        Pokud provozovatel podniku, který není podnikem se stanoveným přechodným obdobím, nakoupí nebo zpracuje suroviny
a potraviny živočišného původu pocházející z podniku se stanoveným přechodným obdobím, platí pro něj ustanovení § 5 a § 6
odst. l obdobně.

§7
Účinnost a platnost

(1) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2004.



372

file:///D/HTML/cze94459.htm[15.01.2025 11:18:24]

(2) Tato vyhláška pozbývá platnosti dnem 31. prosince 2006.

Ministr:
Ing. Palas v. r.

 

Příloha k vyhlášce č. 378/2003 Sb.
VÝČET PODNIKŮ SE STANOVENÝM PŘECHODNÝM OBDOBÍM A ODCHYLNÉ VETERINÁRNÍ POŽADAVKY NA JEJICH
PROVOZ
Odchylné veterinární požadavky se týkají pouze těchto ustanovení vyhlášky č. 200/2003 Sb.

texty přílohy jsme nedigitalizovali !
obsahují tabulky s výčtem podniků

 


	Dysk lokalny
	372


